
ANGELÄGET 1/2007
Information från Sveriges Släktforskarförbund till dess medlemsorganisationer                                   Mars 2007

Vårkonferens i Sundsvall

Program fredag (cirkatider)

11.50 Buss möter vid järnvägsstationen i Sundsvall 
och tar oss till Fränsta. Eventuella flygresenärer
ansluter vid järnvägsstationen

13.00 Lunch på Ålsta Folkhögskola, Fränsta

14.00 Besök på MKC i Fränsta – gruppindelning med
byte 15.00 och 16.00
Grupp I Rundvandring och visning av MKC
Grupp II Överlantmätare Bengt-Olof Käck, LMV,
visar Lantmäteriets digitala kartor och  hand-
lingar och hur man på bästa sätt navigerar 
bland dessa
Grupp III Tommy Dahlberg visar nyheter från 
SVAR, inklusive de nyskannade svenska kyrk-
böckerna från Salt Lake City

19.00 Middag och underhållning på Norra Berget, 
Sundsvall

Program lördag (cirkatider)

Plats: MGF och DIS-Mitts lokaler i Folkets Hus Kusten,
Stockvik. Transport ordnas!

9.00 Släktforskar- och förtroendemannakonferens 

Ur innehållet
● Sveriges dödbok 5 – projektet fortsätter! Förbunds-
styrelsen har beslutat att projektet ”Namn åt de
döda” skall få fortsätta med siktet inställt på perioden

1901-1946. Dock är det den senare perioden, 1930-46
som skall prioriteras. Vi diskuterar projektet, svårig-
heter och möjligheter med projektledaren

●  Sveriges gravbok – ett nytt spännande projekt! Här
handlar det om ett elektroniskt kyrkoboksregister
som förbundet i samråd med Församlingsförbundet
hoppas kunna producera

●  Gravstenstippen – en kulturskatt i fara. Hur skall vi
agera för att rädda vad som räddas kan av den kul-
turskatt på individnivå som våra gravstenar utgör? Är
det inte märkvärdigt att tusenåriga stenrösen bevaras
och skyddas av både lagar och myndigheter, medan
mer nutida minnesvårdar saklöst rivs undan. Hem-
bygdsrörelsen har uttryckt ett intresse för en gemen-
sam aktion med släktforskarna i detta ämne. Vad kan
vi göra?

●  Förbundets ekonomi 2006/2007. Bokslutet för 2005
uppvisade ett kraftigt underskott. Tyvärr visar siff-
rorna för 2006 på ett lika dåligt resultat – detta efter-
som de åtgärder som vidtogs inte nämnvärt hann
påverka ekonomin under verksamhetsåret. Förbunds-
styrelsen analyserar situationen, och visar också upp
en tendens för innevarande år.

●  Nya Anbytarforum - Paneldebatt. Rötterrådet och
rötterredaktör/anbytarvärd finns på plats för att be-
rätta om den nya plattformen, alla nya funktioner, lö-
senord, avgifter och för att diskutera moderering,
strukturförändringar och ordningsregler.

Fortsättning på sid 2

Efter ett års uppehåll återkommer nu den uppskattade Släktforskar- och förtroendemanna-
konferensen. I år förlagd till Sundsvall och med ett spännande och omväxlande innehåll. För
att kunna göra ett studiebesök hos den för oss släktforskare så viktiga anläggningen Media-
konverteringscentrum (MKC) i Fränsta, har konferensen denna gång förlagts till fredag-
lördag, nämligen den 20-21 april.



VÅRKONFERENSEN...
Forts från sid 1

● Internationella Rådet – blir det något? Riksstämman
beslutade att ett sådant råd skulle inrättas för att odla
kontakter med släktforskarorganisationer, arkiv och
nyckelpersoner i länder utanför Västeuropa/Nord-
Amerika. Tyvärr har intresset varit klent för att nomi-
nera lämpliga personer till detta råd, och de som har
tillfrågats har tackat nej. Vad gör vi?

●  Det digitala ”kriget” - Hur skall släktforskarrörelsen
agera (eller skall vi inte agera alls...?)

Ytterligare ärenden kan tillkomma. Som vanligt finns
det också möjlighet att berätta om föreningarnas
egna aktiviteter och projekt.

●  Lunch på Folkets Hus Kusten, Stockvik

●  Fortsatt konferens - Avslutning cirka 17.00

Bonusprogram för de som hinner

Söndag: Bussresa till Härnösand med besök på Lands-
arkivet. För denna aktivitet: Kontakta Midälva Genea-
logiska Förening på karl-ingvar.angstrom@telia.com 

Hotellalternativ

Best Western Hotel Baltic, Sjögatan 5, 852 34 Sunds-
vall. Tel: 060-14 04 40 Fax: 060-12 45 60. E-post:
info@baltichotell.com www.baltichotell.com
Enkelrum 590 kr Dubbelrum 780 kr.

Vandrarhem

STF Vandrarhem, Norra Stadsberget, 856 40 Sunds-
vall, tel (16.00-18-00) 060-612119 www.gaffelbyn.se,
epost boka@gaffelbyn.se

Rum med dusch och wc – 20 st
Del i tvåbäddsrum med dusch/wc 222 kr. Eget rum
med dusch/wc 333 kr. 

Rum med handfat dusch och wc i korridor - 33 st
Del i tvåbäddsrum med handfat (Dusch/wc i korridor)
162 kr. Eget rum med handfat  (Dusch/wc i korridor)
272 kr

Tilläggstjänster
Linnepaket inkl badhandduk 60 kr/set
Städ vid avresa 60 kr/rum

Frukostbuffé kan ordnas om minst 20 personer skall
äta och kostar då 60 kr/person och morgon.

Konferensanmälan

Snarast (!) till Sveriges Släktforskarförbund, Allén 7,
172 66  Sundbyberg tel: 08-440 75 52  fax 08-695 08 24
epost: inger@genealogi.se Kostnad (inklusive bus-
stransporter, en middag, två luncher och kaffeserve-
ring)  600 kr. 

OBS! Glöm inte eventuella önskemål om specialmat!

Beloppet inbetalas till PlusGiro 15 86 22-1 Sveriges
Släktforskarförbund. Skriv Sundsvall 2007 på inbetal-
ningskortet. 

OBS! Övernattningskostnaderna ligger utanför kon-
ferensavgiften.

Välkomna till Släktforskar- och förtroendemannakon-
ferensen 2007. 

Ett arrangemang i samarbete med Midälva Genealo-
giska Förening www.genealogi.se/medelpad/
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■ Sedan många år driver förbundet frågan om den
elektroniska folkbokföringens bevarande för framti-
den. Ett forum för denna kamp har varit ”Riksarkivets
och Landsarkivens Samarbetsråd”, som måndagend
en 15 februari sammanträdde i Släktforskarcentrum i
Sundbyberg. Efter det förra mötet hade rådet förfat-
tat en skrivelse till Skatteverket där arkivvärldens och
forskarnas farhågor kring säkerhetsaspekter och lång-
siktigt bevarande beskrevs. Denna skrivelse resulte-
rade i att fyra representanter för Skatteverket inbjöds
till samarbetsrådets nästa möte för att personligen
kunna besvara skrivelsen och eventuella ytterligare
frågor. Det var representanter för Folkbokföringen,
från IT-avdelningen, Säkerhetschefen samt verksjuris-
ten. 

IT-avdelningen började med att beskriva säkerhetsar-
rangemangen kring den dagliga driften, med dubbla
system i olika fysiska miljöer, reserv-el, ständiga back-
uper o.s.v. På den punkten tycks intet fattas. Men när
jag så ställde frågan om det längre perspektivet, och
då inte fem eller tio år, utan kanske hundra eller två
hundra år, ja då kan man säga att skatteverkets repre-
sentanter blev svarslösa, för att inte säga mållösa. Det
förefaller som man över huvud taget inte reflekterat
över att denna bauta-databas är vår allra viktigaste
och mest oumbärliga primärkälla, som till varje pris
måste bevaras för all framtid. 

■ På min fråga om det inte skulle vara möjligt att med
jämna mellanrum göra analoga uttag, från vilka man,
efter ett haveri eller ett virusangrepp, skulle kunna
återskapa den förlorade informationen, fick jag av ju-
risten ett svar som jag inte förstod: ”Vi kan inte av-
ställa delar av databasen eftersom myndigheterna
måste ha tillgång till helheten i sitt arbete”. Avställa?
Det har väl aldrig varit tal om att ”arkivera” delar av
folkbokföringsdatabasen, endast om att köpa sig en
livförsäkring i form av en extra backup med garante-
rad och beprövad livslängd, exempelvis via mikrofilm.
Svaret blev då; ”Om vi anser att det behövs ytterligare
backuper så fixar vi det själva, elektroniskt”. Min
poäng om att det i så fall vore värdefullt om en sådan
extra backup förvarades någon annanstans, förslags-
vis hos Riksarkivet, rönte ingen förståelse. 

Oron över att den tekniska utvecklingen så småningom
riskerar att göra gammal information oläsbar och där-
med otillgänglig, bemöttes med argumentet att efter-
som informationsmängden alltid är aktuell och kurant
och aldrig kommer att gallras, kommer den hela tiden
att migreras över till nästa och nästa tekniska miljö, och
därmed bevaras ”för all framtid”. Min egen erfarenhet
säger mig emellertid att ”aldrig” sällan betyder aldrig.
Man kan inte veta vilka bedömningar eller priorite-
ringar som kommer att göras om hundra år, varför en
analog säkerhetskopia ändå måste anses vara ett billigt
pris för ett par extra hängslen...

■ På en punkt fick jag ett lugnande besked: De ut-
ländska attester, liksom adoptionspapper och hand-
lingar kring faderskapserkännanden, som inkommer
till Skatteverket får inte gallras, utan arkiveras på van-
ligt sätt, först i ett närarkiv och sedan i ett fjärrarkiv.
Jag frågade då om det kommer att bli möjligt för ex-
empelvis barn och barnbarn till invandrare att få till-
gång till dessa originalhandlingar och fick svaret att
det visserligen inte finns någon allmän forskarsal hos
Skatteverket, men att det ändå borde vara möjligt att
plocka fram önskade handlingar. 

Efter det att Skatteverkets representanter lämnat
mötet, diskuterade samarbetsrådet vad som nu kan
göras och hur man bör gå vidare med ärendet. Rimligt
vore att regeringen gav Skatteverket OCH Riksarkivet
i uppdrag att se över bevarandeaspekten över tid och
komma till gemensamma lösningar. Tyvärr är det här
som i så många andra fall, att frågan ägs av ett annat
departement (Finansen), och som vi vet finns det inga
mer revirbevakande institutioner än just departemen-
ten. Frågan är emellertid av så central betydelse att
det borde gå att göra ett undantag och arbeta en
smula gränsöverskridande.

Det föreslogs också att Samarbetsrådet skulle ägna en
del av sitt höstmöte åt ett studiebesök hos Skattever-
ket för att med egna ögon få se säkerhetsarrange-
mangen kring folkbokföringen och kanske få lite mer
förståelse för Skatteverkets syn på saken. Att Skatte-
verket skulle kunna förmås att betrakta Folkbokfö-
ringen inte enbart som ett arbetsredskap utan också
som nationens kanske viktigaste kulturarv, förefaller
däremot vara en önskedröm.

Ted Rosvall  

Möte med Skatteverket

Kommer vi också i framtiden kunna ta del av analogt
folkbokföringsmaterial?
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Nomineringar 
till förbundsstyrelsen

Ett år går snabbt och det är redan nu dags att tänka
på förbundsstämman 2007! 

Valberedningen uppmanar nu alla medlemsför-
eningar i Sveriges Släktforskarförbund att skicka in
förslag på vilka personer ni vill ska leda förbundet
under kommande mandatperiod. 

Det är viktigt för den demokratiska processen att
medlemsföreningarna tar sitt ansvar och föreslår
lämpliga personer till förbundsstyrelsen. 

De mandat som går ut vid stämman i år är mandaten
för Torbjörn Näs, Ingrid Månsson-Lagergren, Sven Jo-
hansson, Eva Dahlberg och Hans Peter Larsson. 

Flera har aviserat att de funderar på att avböja omval.

Som vanligt önskar vi att ni funderar igenom om ni
har några goda krafter att föreslå för nominering. 

Varje år är ett nytt år, så de personer som varit aktu-
ella tidigare måste föreslås igen om valberedningen
ska ta upp dem som förslag. 

Det är också viktigt, att de personer som ni föreslår
har blivit tillfrågade och kan tänka sig att kandidera
till förbundsstyrelsen. 

Vi vill också, att ni tycker till om vilka av de nuvarande
ledamöterna som ni tycker ska vara kvar i förbundssty-
relsen.

Förslag till nomineringar ska vara valberedningen till-
handa senast den 15 april. 

Vi ber er respektera detta datum, eftersom handlägg-
ningstiden är kort fram till publicering i Angeläget.
Enklast skickas förslagen direkt till undertecknad. 

Valberedningen består av undertecknad, Elisabeth
Leek, Kent Lundvall, Björn Fredriksson och Lisbeth
Dahlin.

Mer detaljerade kontaktuppgifter finns på förbunds-
sidorna på Rötter.

Olof Cronberg
Valberedningens ordf

Olof Cronberg
S Järnvägsgatan 21 A
352 34  VÄXJÖ
olof.cronberg@abc.se

Motionera och nominera senast 15 april!

Elisabeth Thorsell fick Hederspriset 2006. Vem blir
det i år?

Victor Örnbergs 
Hederspris

Priset är den finaste utmärkelsen förbundet kan ge en
släktforskare. Anmäl skriftligen er förenings kandidat
med utförlig motivering. Nomineringar till årets pris
ska vara förbundskansliet till handa senast den 15
april.

Hedersdiplom 
för funktionärer

Det är också dags för nomineringar till Hedersdiplo-
met! Den förening, som vill uppmärksamma någon
funktionär med Sveriges Släktforskarförbunds Heders-
diplom , skickar in ansökan senast den 15 april.

Motioner till 
årets stämma

Motionerna till årets riksstämma i Halmstad ska vara
insända till förbundskansliet för behandling i styrelsen
senast den 15 april.

Är du ordförande 
i en medlemsförening? 
Då har du möjlighet att vara med på den så kal-
lade ordförandelistan, där du får meddelande
rakt ner i din e-postlåda när något avhandlas!
Det är alltså viktigt att moderatorn för listan,
Olof Cronberg, olof.cronberg@abc.se, får veta
när föreningen byter ordförande eller om en 
e-postadress ändras! Föreningen har möjlighet
att utse annan person än ordföranden som del-
tagare på listan.
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Ted Rosvall 
Förbundsordförande
Enåsen, Falekvarna
521 91 Falköping
Tel 0515-37 105
ted@genealogi.se

Torbjörn Näs 
1:e vice ordförande
Ålvägen 2
792 50 Mora
Tel 0250-124 30
torbjorn.nas@naasgolv.se

Ingrid Månsson Lagergren
2:e vice ordförande
Strind 618
860 35 Söråker
Tel 060-440 55
ingrid.mansson@timra.se

Hans Peter Larsson
Förbundskassör
Backluravägen 17 C, 2tr
149 43 Nynäshamn 
Tel 08-520 179 09
h.p.larsson@telia.com

Sven Johansson
Ledamot
Kalendevägen 10
302 39 Halmstad
Tel 035-12 88 64
sven.johansson99@telia.com

Jan Nilsson
Ledamot
Lagerlöfs väg 14
245 32 Staffanstorp
Tel 046-25 57 88
fotojanne@bredband.net

Anna-Karin Westerlund
Ledamot
Kåbovägen 5
752 36 Uppsala
Tel 018-54 45 79
anna-karin.westerlund@
landsarkivet-uppsala.ra.se

Eva Dahlberg
Ledamot
Brunnsgatan 28
553 17 Jönköping
Tel 036-16 98 57
edah@bonetmail.com

Anna-Lena Andersson
Ledamot
Granåsvägen 6 A
468 33 Vargön
Tel 0521-22 05 82
a-l.a@telia.com

Michael Lundholm
Ledamot
Markvägen 53
162 71 Vällingby
Tel 08-36 46 45
lundholms@bredband.net

Ulf Mannberg
Ledamot
Norrstigen 9
931 56 Skellefteå
Tel 0910-181 31
ulf@mannberg.org

Olof Cronberg
Valberedningens ordförande
S. Järnvägsgatan 21 A
352 34 Växjö
Tel 0470-217 63
olof.cronberg@abc.se

Stig Aronsson
Revisor
Lokes väg 3
246 31 Löddeköpinge
Tel 046-70 97 55
stig.aronsson@telia.com

Carl-Göran Backgård
Rev. suppleant
Guckoskovägen 12
184 35 Åkersberga
Tel 08-540 611 36
cg@milstolpen.org

Ove Olsson
Aukt. revisor
BDO Feinstein Revision AB
Box 24193
104 51 Stockholm
Tel 08-459 57 53
ove.olsson@bdo.se

Hans Egeskog
Redaktör Släkthistoriskt Forum
Plöjarevägen 8
393 53 Kalmar
tel 0480-146 55
hans.egeskog@telia.com

Sonja Lythell
Ekonomiansvarig
Tel 08-440 75 56
sonja@genealogi.se

Inger Canberger
Kanslist, Stockholm
Tel 08-440 75 52
inger@genealogi.se

Bonnie Raftö
Kanslist, Stockholm
Tel 08-440 75 51
bonnie@genealogi.se

Sara Sundin
Kanslist, Stockholm
Tel 08-440 75 54
sara@genealogi.se

Crister Lindström
Rötterredaktör
Tel 08-440 75 53
crister@genealogi.se

Carl Szabad
CD-projekt mm
Tel 08-659 31 10
carl@genealogi.se

Anna-Lena Hultman
Anbytarvärd, projekt
Lilleskogen, Hössna
523 97 Ulricehamn
Tel 0321-402 28
annalena@genealogi.se

Kent Andersson
Kanslist, Göteborg
Tel 031-42 33 11
gbg@genealogi.se
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